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Nr 352.

Godkänd av första kammaren den 7 juni 1934.
Godkänd av andra kammaren den 8 juni 1934.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition med anhållan om riksdagens yttrande rörande 
vissa av den internationella arbetsorganisationens konfe
rens år 1933 fattade beslut.

(Andra lagutskottets utlåtande nr 44.)

Till Konungen.

Genom en den 17 februari 1934 till riksdagen avlämnad proposition, nr 
138, har Eders Kungl. Majit, under åberopande av propositionen bilagt ut
drag av statsrådsprotokollet över socialärenden, anhållit örn riksdagens 
yttrande angående de i nämnda protokoll omförmälda, av den internatio
nella arbetsorganisationens konferens år 1933 vid dess sjuttonde samman
träde fattade besluten.

De ifrågavarande besluten utgöras av förslag till sju konventioner samt 
två rekommendationer. Ett av konventionsförslagen avser avgiftskrävande 
arbetsförmedlingsbyråer och de sex övriga obligatorisk ålderdomsförsäkring, 
obligatorisk invaliditetsförsäkring samt obligatorisk dödsfallsförsäkring dels 
för löntagare i industriella företag, handelsföretag och fria yrken samt för 
hemarbetare och tjänstefolk, dels ock för löntagare i jordbruksföretag. Re
kommendationerna gälla avgiftskrävande arbetsförmedlingsbyråer samt in
validitets-, ålderdoms- och döds fallsförsäkring ens allmänna principer.

I ärendet har andra lagutskottet avgivit utlåtande nr 44, vilket av riks
dagen godkänts.

Under hänvisning till vad utskottet anfört i berörda utlåtande, varav ett 
tryckt exemplar härvid fogas, får riksdagen meddela,

A) att riksdagen för sin del biträder vederbörande departementschefs i 
det vid propositionen fogade statsrådsprotokollet uttalade uppfattning,
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1) att förslaget till konvention angående avgiftskrävande arbetsförmed- 
lingsbyråer ej bör för närvarande ratificeras samt att den till nämnda kon- 
ventionsförslag hörande rekommendationen icke för närvarande bör föran
leda någon ytterligare åtgärd; och

2) att dels förslaget till konvention angående obligatorisk ålderdomsför- 
säkring för löntagare i industriella företag, handelsföretag och fria yrken 
samt för hemarbetare och tjänstefolk, dels förslaget till konvention angå
ende obligatorisk invaliditetsförsäkring för nämnda personer, dels förslaget 
till konvention angående obligatorisk ålderdomsförsäkring för löntagare i 
jordbruksföretag, dels ock förslaget till konvention angående obligatorisk 
invaliditetsförsäkring för sistnämnda löntagare icke böra för närvarande ra
tificeras;

B) att riksdagen för sin del icke haft något att erinra mot vederbörande 
departementschefs uttalanden i statsrådsprotokollet beträffande dels förslaget 
till konvention angående obligatorisk dödsfallsförsäkring för löntagare i in
dustriella företag, handelsföretag och fria yrken samt för hemarbetare och 
tjänstefolk; dels förslaget till konvention angående obligatorisk dödsfallsför
säkring för löntagare i jordbruksföretag, dels ock rekommendationen angå
ende invaliditets-, ålderdoms- och dödsfallsförsäkringens allmänna principer.

Stockholm den 8 juni 1934.

Med undersåtlig vördnad.

Riksdagens skrivelse Nr 353.

Nr 353.

Godkänd av första kammaren den 9 juni 1934.
Godkänd av andra kammaren den 9 juni 1934.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition angående lån till Luossavaara—Kiirunavaara 
aktiebolag för bestridande av kostnader för gråbergs- 
brytning.

(Statsutskottets utlåtande nr 146.)

Till Konungen.

I en den 18 maj 1934 till riksdagen avlåten proposition, nr 273, har 
Kungl. Majit under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsråds-


